
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

31 декабря 2019 г. № 130 

Об утверждении технических кодексов 
установившейся практики 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 5 
января 2004 года «О техническом нормировании и стандартизации» и подпункта 9.1 пункта 
9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2020 года следующие технические 
кодексы установившейся практики: 

«Производство лекарственных средств. Анализ спецификации теста «Растворение» 
для твердых дозированных лекарственных форм для приема внутрь с обычным 
высвобождением системного действия» (прилагается); 

«Производство лекарственных средств. Валидация процессов производства 
фармацевтических субстанций, полученных биотехнологическими способами: данные для 
предоставления в регистрационном досье» (прилагается). 

2. Контроль за исполнением требований технических кодексов установившейся 
практики возложить на заместителя Министра здравоохранения Шило В.Д. 

  
Министр В.С.Караник 

  
 


